

Februar 2024

Hermed årets første FANe. Næste nyhedsbrev udkommer fredag den 1. marts.

FANe står for **F**agligt **A**ministrativt **N**etværk og udkommer 10 gange om året (januar og august er undtaget) til omkring 1.000 abonnenter. <https://sdunet.dk/da/enheder/netvaerk/fane>

SDU Bevæger Sig

Intelligent Motion - Kom stærkt ind i 2024 med lette øvelser, du selv kan lave på kontoret eller foran computeren

Træning er godt for os alle men det virker kun, hvis man faktisk træner. Forskningsenheden for Fysisk Aktivitet og Sundhed i Arbejdslivet har udarbejdet en række videoer med let tilgængelige øvelser, der øger arbejdsglæden og tager kampen op mod de trælse smerter, der kan opstå når du sidder for meget. Kom godt i gang inde på [her](#)

Workshop med Dansk Firmaidræt: Invitation til bevægelsesambassadører og andre interesserede ansatte

Workshoppen har til formål at inspirere til mere bevægelse i løbet af arbejdsdagen samt sætte fokus på, hvordan man snakker med ens leder om bevægelse i arbejdstiden. Dagen vil bl.a. byde på relevante cases, samtaler ud fra samtalekort og aktive pauser. [Tilmeld dig her](#).

SDU HR

SDU indgår aftale med Falck om psykologisk rådgivning

Pr. 1. januar 2024 har SDU indgået en aftale med Falck om psykologisk rådgivning for medarbejdere på SDU. Læs mere om [SDUs aftale om psykologisk rådgivning](#).

SDU has entered into an agreement with Falck on psychological counselling

Effective from 1 January 2024, SDU has entered into an agreement with Falck on psychological counselling for employees at SDU. Read more about [SDU's agreement on psychological counselling](#).

SDU HR/Arbejds miljø og Udvikling

Få midler til kompetenceudvikling

Tirsdag d. 6. februar 2024 kl. 10.00 bliver der tilført midler til alle puljer i Den Statslige Kompetencefond. Det er derfor igen muligt at søge midler til kompetenceudvikling.

Læs mere på vores side på [SDUnet](#) eller <https://kompetenceudvikling.dk/fonden/>.

Husk, at når du har udfyldt online-ansøgningsskemaet skal det sendes til din leder. Først når lederen har godkendt og sendt ansøgningen videre, kommer den med i puljen.

SDU's danskprogram for internationale medarbejdere

SDU må ikke længere betale for depositum på vegne af internationale medarbejdere. SDU's internationale medarbejdere bliver fra 1. januar 2024 bedt om selv at stå for udbetaling og tilbagebetaling af depositum. Se information om danskprogrammet på hjemmesiden:

https://www.sdu.dk/en/om_sdu/international_staff/living-in-denmark-ny/learn-danish#enrolment

SDUs Danish Language Programme for international employees.

SDU can no longer pay deposits on behalf of employees. SDU's international employees are asked to handle the payment and refund of the deposit themselves from January 1, 2024.

See information about the Danish program on the website:

https://www.sdu.dk/en/om_sdu/international_staff/living-in-denmark-ny/learn-danish#enrolment

SDU medarbejderkurser

Vil du fortsætte din professionelle og personlige udvikling?

Se den spændende og brede vifte af kompetencegivende kurser, seminarer, workshops og netværk på [SDUnet – Medarbejderkurser](#).

Her er et lille udpluk:

Sitecore – Grundlæggende

Er du ny i webredigering, eller kunne du tænke dig en genopfriskning af de grundlæggende værktøjer og funktioner i Sitecore?

Der afholdes et todelt **webinar** den 20. februar og 22. februar 2024.

Læs mere og tilmeld dig webinarret her: <https://event.sdu.dk/webinarsitecore-grundlaeggende200224>

Desuden afholdes der et **fysisk kursus** på SDU i Odense den 12. marts 2024

Læs mere og tilmeld dig kurset her: <https://event.sdu.dk/sitecore-grundlaeggende120324>

Webinar: Hvordan bruger du AI chatbots i dit arbejde? – den 21. marts og 4. april 2024

Er du administrativ medarbejder og interesseret i det nye IT-værktøj, som alle taler om, og som kan gøre en konkret forskel i dit arbejde?

Læs mere og tilmeld dig webinarret her: <https://event.sdu.dk/hvordanbrugerduaichatbotsiditarbejde-210324>

Visio: Procesnavigatør – Introduktion - 12. marts og 19. marts 2024 (få pladser tilbage)

Er du interesseret i tværgående forståelse af arbejdsopgaver og -sammenhænge? Bliv introduceret til, hvordan MS-Visio kan bruges til at "tale samme sprog", strukturere viden og dokumentere processer.

Læs mere og tilmeld dig kurset her: <https://event.sdu.dk/visioprocenavigatoer-introduktion120324>

Arrangement i Projekt- og Porteføljenetværket den 21. februar, kl. 09.00-12.00

Emnet for dette arrangement er "Projektlederens samarbejde med specialister". Arrangementet tager udgangspunkt i en konkret case med et projekt i idémodningsfasen, hvor projektlederen skal afdække omfang og muligheder, inden projektet kan igangsættes, og i processen inddrage en række specialister på SDU.

<https://event.sdu.dk/7februar-projektlederenssamarbejdemedspecialister>

Forårets arrangementer er på plads, og AEU er stolte af, at kunne præsentere mange spændende arrangementer af høj kvalitet.

Hold godt øje med vores [hjemmeside](#) og find de kurser, seminarer eller konferencer, der passer til dig.

Her er et lille uddrag:

[Rammer og regler for studieadministrationen på universiteterne – 13.-14. marts](#) (få ledige pladser, skriv til [Helle](#) hvis du ønsker at deltage)

[Seminar for administrative medarbejdere - 17.-18. april](#)

[Seminar om international forskermobilitet – 18.-19. april](#)

[Seminar om GDPR - 24.-25. april](#)

[HR Konferencen – 29.-30. april](#)

[Seminar om studiestatistik og udfærdigelse af nøgletal – 29. april – 1. maj](#)

SDU HR/Løn

Lønfrister 2024

Find de aktuelle frister for indlevering af bilag til Løn ift. lønkørsler i 2024 på

<https://sdunet.dk/da/servicesider/hr/ansattelsesforhold/loen/loenfrister>

Afskaffelse af Store Bededag som helligdag

Læs mere om baggrund og betydning i forhold til lønnen [her](#)

Abolition of "Store Bededag" as a public holiday

Read more about the background and impact on the salary [here](#)

Økonomiservice/Regnskab

Rejseregler i 2024

SDU har udsendt nye cirkulærer vedr. tjenesterejser og rejser foretaget af personer, der ikke modtager A-indkomst fra SDU. Læs mere på https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/rejser/generelle-regler/cirkulaerer_tjenesterejser, link nr. A.1, A.3 og C.

Økonomiservice/Indkøb og Udbud

Gevinsten ved TrueTrade i 2023

I 2023 har brugerne af TrueTrade – ved hjælp af automatisk fakturamatch – medvirket til en besparelse på mere end 2.3 mio. kr.
Du kan læse mere om dette [her](#).

SDU Studieservice

Nyt på Servicesiden "Undervisning"

Senest er der bl.a. udgivet en artikel om ændrede studiefremdriftsregler, om sager i Uddannelsesrådet og om SDU's understøttelse af elitesportsstuderende.
Besøg Servicesiden "Undervisning" her: <https://sdunet.dk/da/undervisning-og-eksamen>.

Updates on the Service page "Teaching"

Most recently among others, there have been published articles on changed study progress rules, cases in the Council of Education and SDU's support regarding elite sports students.
Visit the service page "Teaching" here: <https://sdunet.dk/en/undervisning-og-eksamen>.

SDU's Analyseportal

Der er nye tal, opdaterede data, ajourførte analyser og interessante indsigter. Bliv klogere på #uddannelseskvalitet #søgemønstre #optag #forskningsfinansiering

Følg med på SDU's Analyseportal: <https://kvaser.analytics.sdu.dk/>

SDU Digital/ESDH

Idriftsættelse af det nye ESDH-system WorkZone udskydes

Det betyder, at du kan fortsætte med at journalisere i Acadre men fortsat ikke må genåbne afsluttede sager. Vi melder en ny plan og nye datoer for lukning af Acadre og idriftsættelse af WorkZone ud snarest.
Læs mere på <https://sdunet.dk/da/ledelse-og-strategi/projekter/fremtidens-esdh/nyheder/workzone-udskudt>

Læs mere om det nye ESDH-system WorkZone på <https://sdunet.dk/da/ledelse-og-strategi/projekter/fremtidens-esdh>

SDU IT/IT-help

Ny fjernskrivebordsløsning

Pr 1. februar 2024 lukkes den nuværende Citrix løsning. Det betyder at du ikke længere kan tilgå online.sdu.dk

<https://sdunet.dk/da/servicesider/it/nyheder/nyheder/ny-fjernskrivebordsloesning>

New remote desktop solution

As of 1 February 2024, the current Citrix solution will be discontinued. This means that you will no longer be able to access online.sdu.dk

<https://sdunet.dk/en/servicesider/it/nyheder/nyheder/ny-fjernskrivebordsloesning>

Ønsker din kollega at modtage FANe nyhedsbrev?

Tilmelding kan ske ved indtastning af navn og e-mailadresse [her](#)